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Turun luonnonsuojeluyhdistys järjesti ilmasto- 
teemaisen vaalipaneelin lauantaina 30.3. 

Tapahtuma oli menestys, sillä sali tuli niin täy-
teen, ettei kaikkia halukkaita kyetty päästämään 
sisälle. Jäin juttelemaan muutaman huoneen ul-
kopuolelle jääneen ihmisen kanssa, joista moni 
koki suurta huolta ilmaston sekä luonnon puo-
lesta. Keskusteluissa toistuivat kuitenkin sanat 
”toivotonta”, ”turhaa” ja ”lohdutonta”. Milloin 
päiviteltiin yritysten haluttomuutta parantaa 
toimintatapojaan, milloin V8-moottoreiden sal-
limista ajoteille ja usein myös Kiinan, Venäjän 
ja Yhdysvaltojen suurempia saastemääriä. Tule-
vaisuus ei vaikuta lupaavalta, ja näin vaalienkin 
aikaan etsinnässä on vain se pienin paha poru-
kasta.

Ilmastonmuutos ja monet ympäristöongelmat, 
joita vielä 20 vuotta sitten pidettiin pelkkänä 
myyttinä, ovat muuttumassa pelottavan todelli-
siksi. Yle julkaisi 15.4.2018 uutisen kuinka var-
sinkin nuorten ja lasten on raportoitu kokevan 
ympäristöahdistusta niin paljon, että osa heistä 
ei halua hankkia lapsia tulevaisuudessa. Heidän 
harteilleen on asetettu kysymättä vastuu luonnon 
pelastumisesta, ja pelastettavaa olisi niin paljon. 
Uutiset raportoivat jo lähes päivittäin ympäris-
tön saastumisesta, eikä Turkukaan ole vahingoil-
ta turvassa. Lapsuudenkodin metsät kaadettiin 
kerrostalojen tieltä, mikromuovia löytyy jo järvi-
vedestä ja Saaristomeren kirkkaat vedet ovat enää 
pelkkä muisto. Ilmankos tulevaisuus ahdistaa.

Myönnän myös itse kokevani usein ympäristöah-
distusta. Epävarma tulevaisuus masentaa ja la-
maannuttaa niin, että tekisi mieli vain hautautua 
sängyn pohjalle ja unohtaa ulkomaailma hetkek-
si. Onneksi olen löytänyt yhdistyksestä joukon 
viisaita ja osaavia ihmisiä, jotka pitävät toivoa 
yllä ja tekevät konkreettisia tekoja luonnon hy-
väksi. Uutena puheenjohtajana minulla on Pertti 
Sundqvistin jäljiltä suuret saappaat täytettävänä, 
mutta olen motivoitunut jatkamaan työtä, jota 
yhdistyksemme on tehnyt jo vuodesta 1982 (tai 
1969, miten sen haluaakaan laskea). Pieni mutta 
sitkeä joukkomme haluaa muutosta, ja onhan 
sitä ennenkin suomalaisella sisulla saatu suuria 
tekoja aikaiseksi. Ei siis auta kuin kääriä hihat ja 
käydä töihin asia kerrallaan, oli se sitten yksi poi-
mittu roska, yksi allekirjoitus kansalaisaloittee-
seen tai yksi valitus yrityksen muovipakkauksis-
ta. Annetaan Turulle kestävä tulevaisuus! Kenties 
vaikutukset leviävät siitä muuallekin. 

Podetko myös ympäristöahdistusta? Tule kokouk-
siimme ja jäseniltoihimme kertomaan meille aja-
tuksiasi ja tunteitasi. Kenties voimme yhdessä kek-
siä ratkaisuja ongelmiin. Toivoa ei ole menetetty.

Toivoa ei ole menetetty

Julia Helminen
Puheenjohtaja
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Kevätkokous &  
yleisöesitelmä 
25.4.2019

Turun luonnonsuojeluyhdistyksen sääntömää- 
räinen kevätkokous järjestetään 25.4. klo 18.00 
Luonnonsuojelukeskuksella (Martinkatu 5, 
Turku). Kokouksessa käsitellään sääntömää-
räiset asiat.
  
Virallisen kokousosuuden jälkeen n. klo 18.30 
kuullaan esitelmä “Lohesta turskaan ja hylkeis-
tä merimetsoon – miksi Luonnonsuojeluliitto on 
mukana Itämeren kalastuspolitiikassa?”
Uhanalaisten vaelluskalojen suojelun oltua 
takalukossa Suomessa, Luonnonsuojeluliitto 
kiinnostui EU:n kalastuspolitiikasta. Sen jäl-
keen on saatu edistystä kalastuksen kestävyy-
dessä sekä meillä että muualla. Kaikki ei ole 
kuitenkaan vielä kuin Strömsössä, ja kalastuk-
seen liittyy myös kiistoja. Tilanteesta Suomen 
EU-puheenjohtajuuden aattona tulee keskus-
telemaan Luonnonsuojeluliiton erityisasian-
tuntija Tapani Veistola. 

Tilaisuudessa on kahvitarjoilu ja se on avoin 
kaikille esitelmästä tai yhdistyksen toiminnas-
ta kiinnostuneille.
Tervetuloa!
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Turun luonnonsuojeluyhdistys on aktiivinen ja ai-
kaansaava, mutta kohtuullisen näkymätön. Yhdis-
tyksen nimi ei kovin usein näy Turun lehdissä tai 
kuulu radiossa. Silti se toimii ja vaikuttaa paikal-
lisiin asioihin. Se on Suomen luonnonsuojeluliiton 
jäsenyhdistysten joukossa keskimääräistä selvästi 
virkeämpi. Sen eteen on tehty työtä ja sitä on edel-
leen jatkettava.

Olen ollut pari vuotta yhdistyksen puheenjohta-
jana. Tämän vuoden alusta puheenjohtajana on 
toiminut Julia Helminen. Tuleva vuosikokous (toi-
vottavasti) antaa virallisen vapautuksen viimei-
sistä vastuistani. Kyse on tietysti vuosikokouksen 
päätöksestä myöntää tili- ja vastuuvapaus viime 
vuoden hallitukselle. Toiminta on ollut asiallista ja 
lakien mukaista, joten uskon, että vastuuvapaus on 
mahdollista saada. Sehän on kuitenkin jäsenkun-
nan päätös. Vuosikokous on tavallaan byrokratiaa, 
mutta sillä on ihan oikeaa ja todellista merkitystä-
kin. Tulkaa vaikka katsomaan vuosikokoukseen.

Puheenjohtajakaudellani TLSY:n toiminta on jatku-
nut vanhojen perinteiden mukaisesti. Luovutettua-
ni puheenjohtajuuden Julialle olen voinut luottaa 
siihen, että toiminta jatkuu tehokkaana ja innostus 
näkyy tuloksissa. Joissakin asioissa puheenjohtajan 
”käden jälki” voi näkyä, mutta se ei ole tarkoitus. 
Puheenjohtajuus on ollut ainakin minulle palvelu-
tehtävä, jäsenistön palvelemista. Siksi mielestäni 
yhdistys on enemmän jäsenistönsä näköinen kuin 
puheenjohtajan.

Yhdistys on ollut pitkään ja on edelleenkin Turussa 
sellainen vaikuttaja, että se ansaitsisi suurempaakin 
näkyvyyttä. Kaavoituksessa Turun kaupunki pyy-
tää yhdistykseltä virallisesti lausuntoja kaavoista. 
Asukkaille ja useimmille muille annetaan mahdol-
lisuus mielipiteensä kertomiseen, mutta lausunnon 
antamisessa on enemmän vastuuta. Lausuntojen 
lisäksi toinen kaavavaikuttamisen muoto ovat vali-
tukset. Luulen, että kukaan TLSY:ssä ja varsinkaan 
sen hallituksessa ei pidä valituksista. Ne ovat välttä-
mätön paha, joihin mennään vain pakon sanelema-
na. Tällä hetkellä valitus on käsittelyssä Hirvensa-
lon osayleiskaavasta.

Viime vuonna TLSY ”voitti” yhden valitusprosessin. 
Yhdistys valitti alueellisen jätelautakunnan pää-
töksestä, joka liittyi jäteenkuljetukseen. Yhdistys ei 

Ex-puheenjohtajan tervehdys

Virkeänä eteenpäin

tee paljon valituksia, itse asiassa mah- 
dollisimman vähän, mutta juuri siksi 
yhdistyksen valitukset usein hyväk-
sytään.

Paljon näkyvämpi toimintamuoto ovat talkoot ja 
retket. TLSY on useiden vuosien ajan osallistunut 
Juhannuskukkulan niittotalkoisiin. Alueet, jotka 
ruohottuisivat ja pusikoituisivat ilman hoitoa, ovat 
tärkeitä monille kasvilajeille, uhanalaisillekin. Ruo-
hottuminen tukahduttaisi pienet kasvit ja veisivät 
niiltä elintilaa. Juhannuskukkulatalkoilla varmis-
tetaan harvinaisten kasvilajien säilyminen alueella. 
Myös haitalliset vieraslajikasvit voivat tukahduttaa 
kotoperäisiä kasvilajeja. Sellainen vieraslaji on mm 
kaunis jättipalsami. Sitä TLSY:n talkoolaiset ovat 
torjuneet vuosittain.

Edellä mainituissa asioissa varmaankin toiminta 
jatkuu edelleen. On kuitenkin yksi alue, jossa ny-
kyajan meno edellyttäisi toiminnan tehostamista. 
Se on tietysti viestintä. Yhdistyksen viestinnän 
avainhahmoja on Asta Laiho. Hän hoitaa yhdistyk-
sen nettisivuja ja osallistuu some-kanavilla tiedot-
tamiseen. Myös useat hallituksen jäsenet ovat kii-
tettävästi luoneet sisältöä viestinnälle. Jotain uutta 
pitäisi kuitenkin keksiä.

Uuden keksimisessä on haastetta nykyiselle ja tu-
leville yhdistyksen hallituksille. Yhdistyksen nimi 
pitäisi saada paikallislehtien otsikoihin ainakin 
silloin tällöin. Yhdistyksen pitäisi näkyä niillä ka-
navilla, joita jäsenet ja mahdolliset uudet jäsenet 
seuraavat. Erityisesti nuorten suosimilla kanavilla 
pitäisi näkyvyyttä nostaa. Sitä varten yhdistys tar-
vitsisi viestintäryhmän. Jos joku tämän jäsenkir-
jeen lukijoista on kiinnostunut osallistumaan mah-
dollisen uuden ryhmän toimintaan, siitä voisi ottaa 
yhteyttä yhdistyksen sähköpostilla (turku@sll.fi) tai 
vaikka facebookin tlsy-aktiivit-listalla.

Nyt vastuitteni virallisen päättymisen aikoihin 
voin luottavaisin mielin antaa nuorempien hoitaa 
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Uudet hallituslaiset esittäytyvät

Julia Helminen toimii vuoden 2019 hallituksen puheenjohtajana. Hän on 24-vuotias opiskelija, jonka 
mielestä suurin ympäristöongelma ei ole ilmastonmuutos tai mikromuovit, vaan yhteistyön puuttuminen. Ihmisiä 
olisi hyvä kannustaa tekemään töitä yhdessä ympäristön hyväksi poliittisesta taikka maailmankatsomuksellisesta 
taustasta riippumatta, ja ympäristöystävällisen elämän tulisi muuttua luonnolliseksi osaksi normaalia arkielämää. 
Julia on ollut mukana yhdistyksen toiminnassa useamman vuoden ja edistänyt erityisesti roskaryhmän toimintaa 
ja tehnyt aktiivisesti jäsenhankintaa ja edistänyt uusien vapaaehtoisten löytämistä. Vuonna 2017 hänet palkittiin 
Luonnonsuojeluliiton vuoden vapaaehtoisena.

Yhdistyksen hallitus 2019:

Julia Helminen,  puheenjohtaja
Katja Samsten,  varapuheenjohtaja
Asta Laiho,  sihteeri 
Emilia Aho,  taloudenhoitaja
Pia Roering, Riikka Armanto, Camilla Eriks-
son, Anna Schauman, Jonna Wood

Varajäsenet: Essi Ruohisto, Jakke Mäkelä, 
Pertti Sunqvist, Anu Nipala

Emilia Aho
Raumalta Turkuun muuttanut 25-vuotias puutarha-alan opiskelija. Olen Raumalla 
asuessani ollut mukana luonnonsuojeluliiton touhuissa ja nyt tänne muutettuani 
ajattelin lähteä myös täällä mukaan toimintaan ja tutustua saman henkisiin ihmisiin. 
Luonto on ollut aina lähellä sydäntä ja vapaa-aikani vietän mielelläni luontoa ja sen 
ihmeitä tutkiessa. 

Katja Samsten
Järjestötyön kiertolainen, sellainen minä kai olen. Olen toiminut luontoaktiivina 
koko 2000-luvun, välillä vauvavapaille lähteneenä, mutta aina takaisin palaavana. 
Luonnonsuojeluliitto on minulle suuri rakkaus; sen tekemä luonnonsuojelutyö ja ihmiset 
siinä mukana ovat antaneet minulle vahvuutta ja taustavoimaa vaikuttaa tärkeiksi 
kokemissani asioissa. Olen toiminut yhdistyksen hallituksessa ja puheenjohtajana, 
piirihallituksessa ja liittovaltuustossa, järjestötyöryhmässä ja palkattuna työn-
tekijänäkin. Luontoa rakastavien ihmisten yhteinen ponnistelu planeettamme eteen 
liikuttaa yhä uudestaan ja antaa uskoa siihen, että vielä tulee parempi aika, jolloin 
luonnon hälyttävästä tilasta kertovat raportit ovat historiaa ja sukupuuttoaalto 

pysähtyy. Aion olla loppuelämäni mukana 
korjaamassa ihmiskunnan tekemiä virheitä; 
sen olen velkaa niin lapsilleni kuin koko 
eliöyhteisölle.

yhdistystä. Osallistun kuitenkin yhdistyksen toi-
mintaan oman osaamiseni puitteissa. Yhdistys tar-
vitsee kaikkien alojen osaamista, jos ei muuten, niin 
siksi, että jäsenkuntaa pitää ymmärtää. Jäsenethän 
ovat hyvin erilaisia ja kaikki mielipiteet pitäisi saa-
da houkutelluksi esille. Siksi houkuttelijana voisi 
olla jokaiselle alalle sen alan ymmärtäjä. Niinpä 
metsurit, metsästäjät, opettajat, taidemaalarit ja 
muut ovat ihan yhtä tervetulleita yhdistykseen kuin 
biologitkin. Kohta tarvitaan ydinfyysikoitakin, 
mutta niitä taitaa Turussa olla aika vähän.

Tervetuloa kaikki yhdistyksen jäseniltoihin ja eri-
tyisesti vuosikokoukseen. Kutsukaa kaverinne mu-
kaan. Muutamaan kokoukseen osallistuttuanne 
näette, että kaikkien alojen ihmisille on juuri heitä 
kiinnostavia tehtäviä yhdistyksessä. Leipurit tietys-
ti erityisen tervetulleita. Hyvällä pullalla on nimit-
täin helppo houkutella uusia jäseniä.

Pertti Sundqvist
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Toukokuussa luontokerho 
1.–3.-luokkalaisille 
Luonnonsuojelukeskuksella

Tervetuloa mukaan Turun luonnonsuojeluyhdis-
tyksen ja Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiirin 
lasten luontokerhoon Luonnonsuojelukeskukseen 
(Martinkatu 5). 

Luvassa on luontoaiheista askartelua ja retkeilyä 
kerho-ohjaajan opastuksella. Kerho on suunnattu 
1.–3.-luokkalaisille ja mukaan kerhoon mahtuu 12 
ensin ilmoittautunutta. 

Kerho järjestetään neljä kertaa toukokuussa tiis-
taisin (7.5., 14.5., 21.5. ja 28.5.) klo 17.30–19.00. 
Kerhomaksu on 10 euroa/lapsi ja varat käytetään 
kerhon tarvikkeisiin ja eväiden ostamiseen. 

Tiedustelut ja ilmoittautumiset: Hannele Vilén, 
hannele.t.vilen@utu.fi

Tervetuloa mukaan ja nähdään kerhossa!

5.5. Retki Mälikkälä-
Kuninkojan ikimetsään

Käymme tutustumassa metsän luontoarvoihin, 
viitasammakoiden ja liito-oravien suosimiin 
paikkoihin, pähkinäpensaslehtoihin ja luon-
nonlähteisiin yms. Liikumme varovasti, luontoa 
ja eläimiä kunnioittaen.  Kävelyä 3–5 km. Omat 
eväät ja vaatetus sään mukaan.
Aloituspaikka: Paaluttajantien loppu
Aika: sunnuntai 5.5. klo 10–13.

Oletko tullut ajatelleeksi, että talkootyö ja talkoiden 
vetäminen näyttää erittäin hyvältä CV:ssäsi, sen li-
säksi että luonto ja ympäristö kiittää?

Tarja Tötterman, viestintäasiantuntija Varsinais- 
Suomen TE-palveluissa kertoo vapaaehtoistyön 
hyödyistä työnhaussa.

”Mikä tahansa työ, vapaaehtoistyö, koulutus tai muu 
aktiivinen toiminta on aina parempi kuin se, että ei 
tekisi mitään. Se antaa työnantajalle vaikutelman 
aktiivisesta henkilöstä. Jos työnhakija itse on järjes-
tänyt tai vetänyt talkoita se on hyvä näyttö työnhaki-
ja organisointikyvystä ja työn johtamistaidoista.

Tällaisia töitä voi kyllä laittaa CV:hen myös, ja kun 
työhakemuksessakin pitää kertoa osaamisistaan ja 
niitä perustella, niin siinähän siitä vasta hyötyä onkin. 
Jos siis vaikka hakemuksessa kertoo olevansa orga-
nisointikykyinen niin sitten voi tosiaan perusteluksi 
siinä mainita vaikkapa sen, että on järjestänyt niitä 
talkoita.

Vapaaehtoistyössä saattaa myös tulla solmittua kon-
takteja, joiden kautta sitten löytyykin palkkatyötä. 
Vapaaehtoistyön tekeminen osoittaa sitä aktiivisuut-
ta ihan alasta riippumatta. Siis että henkilö ei jää ”le-
päilemään laakereillaan” vaan haluaa jotakin tehdä 
esimerkiksi työttömyysaikanaankin.

Lisäksi tietenkin aina on erityisesti hyötyä alakohtai-
sesta osaamisesta, jos hakee töitä vaikkapa luonto- 
ja ympäristöalalta. Luonnonsuojeluyhdistyksen tal- 
kootöissä myös se, että tekee vapaaehtoistyötä 
luonnonsuojelun parissa, kertoo jotakin työnhakijan 
arvomaailmastakin. Sekin saattaa kiinnittää työnan-
tajan huomion.”

Talkootyöntekijöitä tarvitaan taas tulevan kesän 
talkoisiin. Tule mukaan myös talkoovetäjäksi! Kaik-
ki tarvittava opastus annetaan. Pääset myös vai-
kuttamaan pidettäviin talkoisiin ottamalla yhteyttä 
turkulsy@gmail.com.

Camilla Grönqvist

Jäsenilta 15.5.

Säännöllisesti järjestettävissä jäsenilloissa keskus-
tellaan kaikesta yhdistyksen toimintaan liittyvästä 
ja ne ovat avoimia kaikille yhdistyksen toiminnas-
ta kiinnostuneille. Jos sinulla on aihe, josta haluai-
sit keskusteltavan, laita viestiä osoitteesen turku- 
lsy@gmail.com. Illoissa kuullaan myös alustuksia 
erilaisista ajankohtaisista aiheista.  

Seuraava jäsenilta 15.5. klo 17.30 alkaen Luonnon-
suojelukeskuksella (Martinkatu 5). Tilaisuuksissa 
on tarjolla teetä, kahvia ja pientä purtavaa. 

Arvokasta työkokemusta ja arvomaailman ilmaisemista



Seuraa tiedotustamme
• www.sll.fi/turku

• Tilaa sähköinen uutiskirje sähköpostiisi  
   (ilmestyy noin kerran kuukaudessa) 
   Tilaa: turkulsy@gmail.com

• Facebook: Turun luonnonsuojeluyhdistys

• Instagram: @turkulsy

Tule mukaan TLSY:n toimintaryhmiin!
Kaavaryhmä seuraa kaupungin kaavoitustilan-
netta ja valmistelee tarpeen mukaan kannanottoja, 
mielipiteitä tai valituksia.

Roskaryhmän tavoite on roskaton Turku. Ryh-
mä pyrkii vaikuttamaan turkulaisiin siten, että 
luonnon ja kaupungin roskaaminen vähenee. Ryh-
mä järjestää siivoustalkoita luonnonsuojelualueil-
la, muualla luonnossa ja kaupungissa.

Retkiryhmä suunnittelee ja toteuttaa erilaisia 
retkiä. Ryhmän kautta voit löytää myös retkiseu-
raa omatoimiseen retkeilyyn ryhmän FB-ryhmän 
kautta.

Talkooryhmä järjestää vuosittain vieraslaji- ja 
perinnemaisemanhoitotalkoita. Viime vuosina 
vieraslajien torjunta on keskittynyt jättiputkeen ja 
jättipalsamiin. Vuosittain elokuussa järjestetään 
talkoot Juhannuskukkulalla, TLSY:n kummikoh-
teella ja Turun arvokkaimmalla kedolla. 

Metsäryhmän tavoitteena on tuoda monimuo-
toisuuden tärkeyttä esille mediassa sekä käytän-
nön tapahtumissa, edistää metsätuntemusta ja 
lisätä metsien ja puiden arvostusta sekä kiinnittää 
huomiota uhanalaisiin metsiin ja metsiköihin Tu-
run alueella.

https://www.sll.fi/turku/toiminta
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Julkaisija:
Turun luonnonsuojeluyhdistys ry | Luonnonsuojelukeskus, Martinkatu 5, 20810 Turku

www.sll.fi/turku

LUONNONSUOJELULIITON 
VERKKOK AUPPA

SU O M E N LU O N N O N SU OJ E LU L I I TO N 
JÄ S E N E N Ä SA AT T U OT T E I S TA 

10 PR O S E N T I N JÄ S E N A L E N N U K S E N .

www.luontokauppa.fi

Verkkokaupasta löydät 
myös Nestori-Norpan! 

Nestori on Suomen 
luonnonsuojeluliiton ikioma 

pehmomaskotti.

TILAA PALKIT TU
SUOMEN LUONTO -LEHTI

itselle tai lahjaksi!

suomenluonto.fi

https://www.sll.fi/turku
https://www.luontokauppa.fi/
https://suomenluonto.fi/

